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Kirjelmä Paraisten kaupunginhallitukselle 4.12.2023  

  

Kokoontumistilan tarve Skräbbölessä  

  

Noin 1 400 asukkaan Skräbbölen-Pjukalan alue on ainutlaatuinen kokonaisuus Paraisilla. Skräbböle 
on laaja ja elinvoimainen paikallisyhteisö, jolla on oma koulu, päiväkoti ja useita aktiivisia yhdistyksiä. 
Skräbbölessä on kaikenikäisiä asukkaita, ja koulun ja päiväkodin läheisyyden ansiosta kylä houkuttaa 
erityisesti lapsiperheitä. Skräbbölessä on paljon tulomuuttopotentiaalia, etenkin kun siltatyömaat 
valmistuvat ja Paraisten vetovoima kasvaa entisestään. Alueella on yhtäältä vapaita tontteja ja 
toisaalta ikääntyneitä asukkaita, jotka tulevat aikanaan myymään talonsa ja muuttamaan lähemmäs 
Malmia, jolloin esimerkiksi lapsiperheille vapautuu asuntoja. Koulun läheisyys on suuri 
vetovoimatekijä, joka houkuttaa monia muiltakin paikkakunnilta muuttamaan Skräbböleen, mikä 
hyödyttää koko Paraista.  

Skräbbölen vetovoiman lisäämiseksi kylä on pidettävä elossa. Houkuttelevien tonttien lisäksi 
tarvitaan monipuolista palvelujen ja aktiviteettien tarjontaa, mikä houkuttelee uusia asukkaita ja 
lisää kylän ja kyläyhteisön viihtyisyyttä. Tämän palvelun tarjoamiseksi Skräbböleen tarvitaan kipeästi 
monitoimitalo. Parakki on tärkeä kokoontumistila, joka sijaitsee kylässä keskeisellä paikalla. 
Paraislaiset yhdistykset ja muut toimijat, kuten muun muassa Skräbböle ungdomsförening, Skröbbel-
gåbbana ja Hem och skola i Skräbböle, ovat jo vuosia käyttäneet parakkia ahkerasti, mutta niin myös 
yksityiset liikunnanohjaajat, kurssien ohjaajat, liikuntaryhmät ja asukkaat. Myös Skräbböle skola on 
käyttänyt parakkia liikunnanopetuksessa ja iltapäivätoiminnassa. Liikuntasalin puuttuminen koulusta 
tai sen läheisyydestä vaikuttaa monin tavoin koulun liikunnanopetukseen ja rajoittaa sitä. Parakkia 
on käytetty myös perhekahviloiden, syntymäpäiväjuhlien, nuorisoiltojen ja ukkojumpan yms. 
järjestämiseen.   

Parakin käyttö päättyi juuri ennen koronapandemiaa. Kaikki toiminta koko yhteiskunnassa oli usean 
vuoden ajan vähäistä, joten parakin tarve väheni. Yhteiskunnan päästyä pandemian jälkeen jälleen 
käyntiin on käynyt ilmeiseksi, että kokoontumistilan tarve kylässä ei ole kadonnut. Skräbböle skola ei 
kokoontumispaikkana korvaa tätä tarvetta, vaan yhdistyksille, toimijoille ja asukkaille tarvitaan 
helposti saavutettavissa oleva kokoontumistila.   

Lähellä Malmia sijaitsevaa parakkia voivat käyttää myös muut paraislaiset toimijat, eivät pelkästään 
kylän asukkaat. Paraisilla on kova tarve halliajoille, ja monet pienet toimijat tarvitsevat pienempiä, 
kohtuuhintaisia saleja. Parakki sijaitsee sellaisen etäisyyden päässä keskustasta, että sitä voivat hyvin 
käyttää esimerkiksi Musiikkiopisto Arkipelag ja Saariston Kombi. Parakki täyttää siten myös 
tulevaisuudessa suuren tarpeen tilana kursseille ja kerhoille, liikuntatoiminnalle, juhlille ja 
tempauksille ja asukkaiden ja yhdistysten tapaamisille sekä yleisenä kokoontumispaikkana eri-
ikäisille asukkaille kielirajojen ylitse.   

Parakilla on myös tärkeä funktio nuorisotilana kylän lapsille ja nuorille, joilla ei ole muuta 
kokoontumispaikkaa. Parakissa nuorille voidaan tarjota järkevää tekemistä, kuten esimerkiksi 
nuorisoiltoja, mikä vähentää oleskelua sopimattomissa paikoissa ja ilkivaltaa. Parakissa voi toimia 
myös kuntosali sekä nuoremmille että iäkkäämmille kuntoilijoille, mikä edistää terveyttä ja 
hyvinvointia. Parakkia voidaan käyttää myös kyläläisten yhteisenä toimistotilana, kun yhä useammat 
ihmiset työskentelevät kotona ja kiinnostus yleisesti käytettävissä olevia toimistotiloja kohtaan 



lisääntyy. Tämäkin lisää kylän yhteisöllisyyttä, ehkäisee eristyneisyyttä ja lisää alueen 
houkuttelevuutta muuttajille.  

Parakin vieressä on myös hiekka- ja luistelukenttä, jota erityisesti talvella käyttävät erittäin ahkerasti 
kylän asukkaiden lisäksi myös koulu ja muut paraislaiset. On erittäin tärkeää myös koulun toiminnan 
kannalta, että Skräbböle saa pitää luistelukenttänsä.  

Vuonna 2015 tehdyssä sisäilmatutkimuksessa todettiin, että rakennuksessa ei ole homeongelmia, 
vaan että sisäilmaan vaikuttaa ensisijaisesti virheellinen ilmanvaihto. Ilmanvaihto voidaan 
todennäköisesti korjata suhteellisen pienin toimenpitein ja kustannuksin. Skräbbölen asukkaille ja 
muille asiasta kiinnostuneille 29.11.2023 järjestetyssä keskustelutilaisuudessa päätettiin, että parakin 
tämänhetkistä kuntoa selvittämään kootaan epävirallinen asiantuntijatyöryhmä kylän asukkaista. 
Työryhmä on 1.12.2023 arvioinut rakennuksen kuntoa ja rakennuksen kunnostamiseksi tarvittavia 
toimenpiteitä. Työryhmä tulee tekemään havainnoistaan yhteenvedon.  

Me allekirjoittaneet toivomme nyt, että kaupunki lykkää purkupäätöstä, jotta rakennuksen kunto ja 
kunnostuskustannukset voidaan selvittää perusteellisesti. Skräbböleläiset yhdistykset ovat halukkaita 
tukemaan hanketta talkoovoimin, tarjoamalla paikallista asiantuntemusta ja esimerkiksi hakemalla 
avustuksia. Toivomme kuitenkin, että kaupunki voisi tulevaisuudessa tulla vastaan ennen kaikkea 
käyttökustannusten osalta. Katsomme, että on erittäin tärkeää säilyttää Skräbbölen-Pjukalan alueen 
vetovoima ja viihtyisyys ja että se on myös kaupungin edun mukaista, koska kaupungilla on suuri 
tarve houkutella uusia asukkaita. Se, että Skräbböle sijaitsee lähellä Malmia, merkitsee sitä, että 
rakennusta ja hiekka- ja luistelukenttää voivat käyttää myös muut kaupungin asukkaat, mikä auttaa 
vähentämään halliaikoihin kohdistuvaa painetta ja lisää mahdollisuuksia tarjota tarkoituksenmukaisia 
aktiviteetteja ja terveyttä edistävää toimintaa kaupungissa.  
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